
Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2024/2025

Herren 40 (2er) - Bezirksoberliga Gr. 009
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 TC Hartenrod 7 12:2 17:4 34:11 224:103
2 TC Langsdorf 7 10:4 16:5 35:11 228:113
3 TC Grünberg 7 10:4 14:7 30:16 197:144
4 TV Sechshelden 7 8:6 12:9 26:21 191:154
5 TC BG Braunfels 7 6:8 9:12 21:27 147:189
6 TV Watzenborn 7 6:8 7:14 15:29 145:191
7 TC Bischoffen 7 4:10 8:13 20:27 141:174
8 TSV Kirchhain 7 0:14 1:20 2:41 46:251

Spielleiter
Ute Heupel, 35716 Dietzhölztal, Oranienstr. 8
Tel: 0170-2056685 / Fax: / eMail: uhp.heupel@t-online.de

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So.
 

13.10.2024
 

11:30
 
15:00
 
16:30
 
16:30
 

TC Bischoffen
Halle: Tenniscenter Haiger
TC Langsdorf
Halle: Tenniscenter Haiger
TC Grünberg
Halle: Cappeler TV
TSV Kirchhain
Halle: Tenniscenter Haiger

TV Watzenborn
 
TV Sechshelden
 
TC Hartenrod
 
TC BG Braunfels
 

1:2
 

3:0
 

2:1
 

0:3
 

So.
 

10.11.2024
 

15:00
 
16:30
 

TV Sechshelden
Halle: Tenniscenter Haiger
TV Watzenborn
Halle: Cappeler TV

TSV Kirchhain
 
TC Langsdorf
 

3:0
 

0:3
 

So.
 

17.11.2024
 

10:00
 
16:30
 

TC Hartenrod
Halle: Tenniscenter Haiger
TC BG Braunfels
Halle: Cappeler TV

TC Bischoffen
 
TC Grünberg
 

3:0
 

3:0
 

So.
 

15.12.2024
 

10:00
 
11:30
 
15:00
 
16:30
 

TC Bischoffen
Halle: Tenniscenter Haiger
TC Langsdorf
Halle: Tenniscenter Haiger
TV Sechshelden
Halle: Tenniscenter Haiger
TSV Kirchhain
Halle: Cappeler TV

TC Grünberg
 
TC Hartenrod
 
TC BG Braunfels
 
TV Watzenborn
 

0:3
 

1:2
 

1:2
 

1:2
 

So.
 

12.01.2025
 

10:00
 
11:30
 
15:00
 
16:30
 

TC Hartenrod
Halle: Tenniscenter Haiger
TC BG Braunfels
Halle: Tenniscenter Haiger
TV Watzenborn
Halle: Cappeler TV
TC Grünberg
Halle: Cappeler TV

TSV Kirchhain
 
TC Bischoffen
 
TV Sechshelden
 
TC Langsdorf
 

3:0
 

0:3
 

0:3
 

2:1
 

nu.Dokument 013, erstellt am 14.11.2025 18:28 | Seite 1



Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2024/2025

Herren 40 (2er) - Bezirksoberliga Gr. 009
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So.
 

02.02.2025
 

10:00
 
11:30
 
15:00
 
16:30
 

TV Sechshelden
Halle: Tenniscenter Haiger
TC Langsdorf
Halle: Tenniscenter Haiger
TV Watzenborn
Halle: Tenniscenter Haiger
TSV Kirchhain
Halle: Cappeler TV

TC Hartenrod
 
TC Bischoffen
 
TC BG Braunfels
 
TC Grünberg
 

1:2
 

3:0
 

3:0
 

0:3
 

So.
 

23.02.2025
 

10:00
 
11:30
 
15:00
 
16:30
 

TC Hartenrod
Halle: Tenniscenter Haiger
TC BG Braunfels
Halle: Tenniscenter Haiger
TC Grünberg
Halle: Cappeler TV
TC Bischoffen
Halle: Cappeler TV

TV Watzenborn
 
TC Langsdorf
 
TV Sechshelden
 
TSV Kirchhain
 

3:0
 

1:2
 

1:2
 

3:0
 

So.
 

16.03.2025
 

10:00
 
11:30
 
15:00
 
16:30
 

TV Sechshelden
Halle: Tenniscenter Haiger
TSV Kirchhain
Halle: Tenniscenter Haiger
TV Watzenborn
Halle: Cappeler TV
TC Hartenrod
Halle: Cappeler TV

TC Bischoffen
 
TC Langsdorf
 
TC Grünberg
 
TC BG Braunfels
 

2:1
 

0:3
 

0:3
 

3:0
 

nu.Dokument 013, erstellt am 14.11.2025 18:28 | Seite 2


