

# Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2024/2025

## Herren 40 (2er) - Bezirksoberliga Gr. 009

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	TC Hartenrod	7	12:2	17:4	34:11	224:103
▲ 2	TC Langsdorf	7	10:4	16:5	35:11	228:113
▲ 3	TC Grünberg	7	10:4	14:7	30:16	197:144
4	TV Sechshelden	7	8:6	12:9	26:21	191:154
5	TC BG Braunfels	7	6:8	9:12	21:27	147:189
6	TV Watzenborn	7	6:8	7:14	15:29	145:191
▼ 7	TC Bischoffen	7	4:10	8:13	20:27	141:174
▼ 8	TSV Kirchhain	7	0:14	1:20	2:41	46:251

### Spielleiter

Ute Heupel, 35716 Dietzhölztal, Oranienstr. 8

Tel: 0170-2056685 / Fax: / eMail: uhp.heupel@t-online.de

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 13.10.2024 11:30	TC Bischoffen	TV Watzenborn	1:2
	Halle: Tenniscenter Haiger		
15:00	TC Langsdorf	TV Sechshelden	3:0
	Halle: Tenniscenter Haiger		
16:30	TC Grünberg	TC Hartenrod	2:1
	Halle: Cappeler TV		
16:30	TSV Kirchhain	TC BG Braunfels	0:3
	Halle: Tenniscenter Haiger		
So. 10.11.2024 15:00	TV Sechshelden	TSV Kirchhain	3:0
	Halle: Tenniscenter Haiger		
16:30	TV Watzenborn	TC Langsdorf	0:3
	Halle: Cappeler TV		
So. 17.11.2024 10:00	TC Hartenrod	TC Bischoffen	3:0
	Halle: Tenniscenter Haiger		
16:30	TC BG Braunfels	TC Grünberg	3:0
	Halle: Cappeler TV		
So. 15.12.2024 10:00	TC Bischoffen	TC Grünberg	0:3
	Halle: Tenniscenter Haiger		
11:30	TC Langsdorf	TC Hartenrod	1:2
	Halle: Tenniscenter Haiger		
15:00	TV Sechshelden	TC BG Braunfels	1:2
	Halle: Tenniscenter Haiger		
16:30	TSV Kirchhain	TV Watzenborn	1:2
	Halle: Cappeler TV		
So. 12.01.2025 10:00	TC Hartenrod	TSV Kirchhain	3:0
	Halle: Tenniscenter Haiger		
11:30	TC BG Braunfels	TC Bischoffen	0:3
	Halle: Tenniscenter Haiger		
15:00	TV Watzenborn	TV Sechshelden	0:3
	Halle: Cappeler TV		
16:30	TC Grünberg	TC Langsdorf	2:1
	Halle: Cappeler TV		

# Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2024/2025

## Herren 40 (2er) - Bezirksoberliga Gr. 009

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 02.02.2025 10:00	TV Sechshelden Halle: Tenniscenter Haiger	TC Hartenrod	1:2
11:30	TC Langsdorf Halle: Tenniscenter Haiger	TC Bischoffen	3:0
15:00	TV Watzenborn Halle: Tenniscenter Haiger	TC BG Braunfels	3:0
16:30	TSV Kirchhain Halle: Cappeler TV	TC Grünberg	0:3
So. 23.02.2025 10:00	TC Hartenrod Halle: Tenniscenter Haiger	TV Watzenborn	3:0
11:30	TC BG Braunfels Halle: Tenniscenter Haiger	TC Langsdorf	1:2
15:00	TC Grünberg Halle: Cappeler TV	TV Sechshelden	1:2
16:30	TC Bischoffen Halle: Cappeler TV	TSV Kirchhain	3:0
So. 16.03.2025 10:00	TV Sechshelden Halle: Tenniscenter Haiger	TC Bischoffen	2:1
11:30	TSV Kirchhain Halle: Tenniscenter Haiger	TC Langsdorf	0:3
15:00	TV Watzenborn Halle: Cappeler TV	TC Grünberg	0:3
16:30	TC Hartenrod Halle: Cappeler TV	TC BG Braunfels	3:0